
Mobilt ind i morgendagens uddannelser 
WS 1  – E­portfolio med mobiltelefonen 

Mobilteknologien er intet mirakelmiddel. Men den er motiverende og i bogstavelig forstand nærliggende at 
arbejde med. Med mobilen i hånden er det ligetil at tage billeder, at optage lyd og film og at få hurtige svar 
på faglige spørgsmål, fx per sms, chat eller adgang til internettet. Og det kan være skægt at besvare faglige 
mobiltests og evalueringer. 

De digitale materialer overføres nemt til pc og omsættes til en digital dokumentation af både 
arbejdsprocessen og elevens produkter, suppleret med elevens egne overvejelser. En e‐portfolio i praksis, 
til upload i Elevplan og fremme af interaktionen mellem skole, virksomhed og elev. Projekterne har 
afprøvet en pædagogisk model, som vhja. spørgeguides understøtter portfolio processen og den 
kvalitetssikring, portfolioen bidrager til. 

Oplev lærere, elever og en virksomhedsrepræsentant fra to meget forskellige projekter, der har det til 
fælles, at alle partnere ønskede at optimere dialogen mellem skolen og virksomheden og at styrke elevens 
rolle som central aktør i uddannelsen. I workshoppen fremlægges resultater og potentialer, men også 
barrierer og hvad det kræver af skoler og virksomheder at blive mobile med læring. Mere om projekterne: 

• ”E‐portfolio i anlægsgartnerfaget” med tre gartnerskoler og anlægsgartnervirksomheder 
www.gartner‐portfolio.dk  

• ”Distance learning for Apprentices” med deltagere fra fire europæiske lande  
www.learning‐at‐distance.eu  

Workshoppen foregår i en blanding af oplæg og diskussion. Joao Gouveia fra Portugal vil deltage live via en 
online dialog. Hvis du vil afprøve teknikken selv, se Learning Café …… . 

Learning café – Fingrene væk på! 

Har du prøvet at lave en e‐portfolio vhja. en moderne mobiletelefon? Ved du heller ikke, hvilke funktioner 
man mon kan bruge til hvad? – Her kan du få fingrene på minitastaturet af en smartphone og forsøge dig 
på billeder, lyd, film, mms, internet, e‐mail, mini power point, noter, m.m. I det kreative hjørne må man 
gerne afprøve alt det andet, fx mobilt Facebook, stregkode scanning eller spil ☺.  

Lærere og en elev fra projekterne ”Distance Learning for Apprentice” og ”E‐portfolio i Anlægsgartnerfaget” 
instruerer, og der hjælpes med at gemme dataene og overføre til pc. En Elevplanrepræsentant assisterer 
med at få lagt dataene i Elevplans portfolio funktion. 

Workshoppen foregår som praktisk afprøvning i mindre grupper, suppleret med fælles demonstrationer af 
tekniske fiffer og samlingen til et meningsfyldt slutprodukt – en e‐portfolio. 

Tjek workshoppen ”Mobilt ind i morgendagens uddannelser” (nr. ….), hvor du får indsigt i pædagogiske 
modeller og planlægningsværktøjer, bl.a. til fremgangsmåden ved en portfolio produktion eller en tjekliste 
for skolen, når man vil arbejde med mobil læring. 


